

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Brinza" amplasat in
intravilanul s. Brinza r-n Cahul**
(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 27 232,99lei

Coordonat

Antreprenor SC„Gebhardt-Construct”SRL
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera MAI

Deviz in suma de 27 232,99lei

Confirmat

Beneficiar

“ ” 2020

“ ” 2020

DEVIZ № 08

Bloc administrativ. Centrala termica. Echipament electric de forta/ iluminat electric interior(EEF/IEI)

Valoarea de deviz 27 232,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panouri (Щиты)				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный навесной ЩРН-243-074 IP54-РП-4)	buc	1,000	1 360,14 133,77	1 360,14 133,77
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит РП)	buc	13,000	65,91 64,58	856,82 839,53
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Пускатель)	buc	4,000	558,04 182,78	2 232,17 731,13
Total Panouri (Щиты)						4 449,13
		1.2. Corpuri de iluminat (Осветительные приборы)				
4	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,020	29 912,00 6 688,50	598,24 133,77

1	2	3	4	5	6	7
5	Pret firmei	Laampa PAC -2*36	buc	1,000	480,00 0,00	480,00 0,00
6	Pret firmei	Lampa fluorescenta rezistenta la explozie LPP-05Ex-2-36	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
7	Pret firmei	Lampa fluorescenta ЛБ-36-7-Br	buc	4,000	50,00 0,00	200,00 0,00
8	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc	1,000	101,61 82,45	101,61 82,45
Total Corpuri de iluminat (Осветительные приборы)						1 429,85
		1.3. Produse din cablu (Кабельные изделия)				
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,300	1 372,03 715,00	411,61 214,50
10	Pret firmei	Cablu ВВГнг-LS-660 3*1.5mm2	m	30,000	6,82 0,00	204,60 0,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Прокладка провода ПВ1 1*1,5-1)	100 m	0,550	689,07 323,53	378,99 177,94
12	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (ПВ1 1*1,5-последующие)	100 m	1,950	496,95 132,03	969,06 257,45
Total Produse din cablu (Кабельные изделия)						1 964,26
		1.4. Tevi (Трубы)				
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,850	3 406,75 1 372,31	2 895,74 1 166,46
14	Pret firmei	Teava PVC d=20mm	m	85,000	25,00	2 125,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
Total Tevi (Трубы)						5 020,74
		1.5. Produse electrice de sudura (Электросварочные изделия)				
15	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откр.установки одоплюсной)	100 buc	0,030	2 530,00 2 277,67	75,90 68,33
16	Pret firmei	Cutie de ramura pentru cablarea cablurilor (Коробка ответвительная для кабельной проводки)	buc	12,000	8,50 0,00	102,00 0,00
17	Pret firmei	Cutie de ramura pentru cablarea conductelor (Коробка ответвительная для трубной проводки)	buc	40,000	21,00 0,00	840,00 0,00
18	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,240	3 181,92 1 095,54	763,66 262,93
19	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40*4mm)	100 m	0,200	4 050,55 1 228,15	810,11 245,63
20	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (D=20mm)	100 m	0,150	2 601,60 1 026,33	390,24 153,95
Total Produse electrice de sudura (Электросварочные изделия)						2 981,91
Total						lei 15 845,89
CASM						22,50 % 1 005,26
Total						100,00 + 16 851,15
Tansportarea materialelor						10,00 % 946,28
Total						100,00 + 17 797,43
Chietueli de regie						76,00 % 3 395,56
Total						100,00 + 21 192,99
Beneficiu						6,00 % 1 271,58
Total Lucrari de montare						22 464,57
		2. Valoarea utilajului				
21	Pret firmei	Bloc de comanda (Щит ЩРН-243-IP54	buc	1,000	666,00	666,00

1	2	3	4	5	6	7
		(405*320*120mm)			0,00	0,00
22	Pret firmei	Comutator de incarcare cu trei cai (Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А)	buc	1,000	60,42	60,42
					0,00	0,00
23	Pret firmei	Intrerupator automat cu o singura banda BA47-29, 6A(C) (Автомат.выключатель однополо.)	buc	10,000	110,00	1 100,00
					0,00	0,00
24	Pret firmei	Intrerupator automat cu o singura banda BA47-29, 6A(B) (Автомат.выключатель однопол.)	buc	2,000	111,00	222,00
					0,00	0,00
25	Pret firmei	Demaror (Пускатель ПМА 0261)	buc	4,000	680,00	2 720,00
					0,00	0,00
Total Valoarea utilajului						4 768,42

Total deviz:
Inclusiv salariu

27 232,99
4 467,84

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

D.Susanu

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Brinza" amplasat in
intravilanul s. Brinza r-n Cahul**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 08

Bloc administrativ. Centrala termica. Echipament electric de forta/ iluminat electric interior(EEF/IEI)

Valoarea de deviz 27 232,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 08:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	77,486	57,66	4 467,84
		Total manopera				4 467,84

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	9 000,00	18,00
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,014	9 000,00	126,00
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	9 000,00	18,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	7 500,00	7,50
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,948	35,00	68,18
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	15,50	0,12
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,922	16,50	31,72
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,878	0,90	17,89
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,127	1,50	0,19
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,878	0,50	9,94
12.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,045	13 050,00	587,25
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,048	46,50	2,23
14.	1019852	Vopsea	kg	1,176	32,00	37,63
15.	111	Cutie de ramura pentru cablarea cablurilor	buc	12,000	8,50	102,00
16.	11111	Lampa PAC-2*36	buc	1,000	480,00	480,00
17.	111110	Cablu BBΓr-LS-660 3*1.5mm2	m	30,000	6,82	204,60
18.	1111111	Teava PVC d=20mm	m	85,000	25,00	2 125,00
19.	11112	Lampa fluorescenta rezistenta la explozie LPP 05Ex-2-36	buc	1,000	50,00	50,00
20.	11113	Lampa fluorescenta ЛБ-36-7-Br	buc	4,000	50,00	200,00
21.	112	Cutie de ramura pentru cablarea conductelor	buc	40,000	21,00	840,00
22.	113	Bloc de comanda ИЦПН-243-074 IP54 (405*320*120mm)	buc	1,000	666,00	666,00
23.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,170	58,50	9,95
24.	114	Comutator de incarcare cu trei	buc	1,000	60,42	60,42

		caî(Выключатель нагрузки трехполю ВН-32 3P 20A)				
25.	115	Înterupator automat cu o singura banda BA47-29, 6A(C)	buc	10,000	110,00	1 100,00
26.	116	Înterupator automat cu o singura banda BA47-29, 6A(B)	buc	2,000	111,00	222,00
27.	117	Demaror (Пускатель ПМА 0261)	buc	4,000	680,00	2 720,00
28.	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă pînă la 0,1 t	t	0,027	75 000,00	2 025,00
29.	5009030	Flanșe	10 buc	0,850	21,00	17,85
30.	5009031	Scoabe	10 buc	6,355	25,00	158,88
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,776	150,00	116,40
32.	5009056	Capace de izolație	10 buc	0,440	4,50	1,98
33.	5009061	Fisa de izolație	buc	45,800	25,00	1 145,00
34.	5009070	Racordari	10 buc	1,530	11,50	17,59
35.	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,000	42,70	170,80
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	3,50	0,01
37.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	5,896	45,00	265,32
38.	5009113	Prezoane	buc	4,080	55,00	224,40
39.	5009126	Placă de rozetă	100 buc	0,031	7,50	0,23
40.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,041	7,50	0,31
41.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,028	3,50	0,10
42.	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,056	13,50	0,76
43.	5009500	Fise de marcăre	100 buc	0,175	1,50	0,27
44.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	24,400	13,50	329,40
45.	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	15,50	0,06
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,003	56,70	0,17
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,150	250,90	37,63
48.	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,048	40,00	1,92
49.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЭСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,499	25,00	12,47
		Total materiale de construcții				14 231,17

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,585	300,00	175,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,900	56,00	50,40
3.	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,900	56,00	50,40
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,430	55,00	738,65
5.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,142	55,00	337,80
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,054	300,00	16,20
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,848	250,00	212,00
8.	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,612	35,00	21,42
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,114	45,00	185,13
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,639	200,00	127,80
		Total utilaje de construcții				1 915,30

Total:

Total deviz:

27 232,99

Intocmit

(funcția, semnătura) O

Verificat

(funcția, semnătura) (D.Susanu)

Investitor
ObiectInspectoratul General al Politiei de Frontiera MAI
**Reabilitarea si extinderea SPF "Brinza" amplasat
in intravilanul s. Brinza r-n Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 08**
Bloc administrativ. Centrala termica. Echipament electric de forta/ iluminat
electric interior(EEF/IEI)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panouri (Щиты)				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный навесной ЩРН-243-074 IP54-РП-4)	buc			1 360,14 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	16,50	2,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	75 000,00	1 125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	55,00	42,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит РП)	buc			65,91 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	16,50	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Пускатель)	buc			558,04 182,78
	1	Muncitor	h-om	3,1700	57,66	182,78
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	35,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	15,50	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	16,50	6,16

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,90	1,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,50	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	46,50	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	32,00	1,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	75 000,00	225,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	42,70	42,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	1,50	0,05
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	13,50	82,35
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,50	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	40,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	25,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	300,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		1.2. Corpuri de iluminat (Осветительные приборы)				
4	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			29 912,00 6 688,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,50
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	55,00	11 220,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	7,50	15,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	13,50	38,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	300,00	810,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	250,00	10 600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	200,00	540,00
5	Pret firmei	Laampa PAC -2*36	buc			480,00 0,00
	11111	Lampa PAC-2*36	buc	1,0000	480,00	480,00
6	Pret firmei	Lampa fluorescenta rezistenta la explozie LPP-05Ex-2-36	buc			50,00 0,00
	11112	Lampa fluoreiscenta rezistenta la explozie LPP 05Ex-2-36	buc	1,0000	50,00	50,00
7	Pret firmei	Lampa fluorescenta ЛБ-36-7-Br	buc			50,00 0,00
	11113	Lampa fluoreiscenta ЛБ-36-7-Br	buc	1,0000	50,00	50,00
8	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc			101,61 82,45
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	1,50	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		1.3. Produse din cablu (Кабельные изделия)				
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 372,03 715,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	3,50	0,03
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	56,70	0,57
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	250,90	125,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	56,00	168,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	56,00	168,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
10	Pret firmei	Cablu BBГHГ-LS-660 3*1.5mm2	m			6,82 0,00
	111110	Cablu BBГHГ-LS-660 3*1.5mm2	m	0,0000	6,82	6,82
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Прокладка провода ПВ1 1*1,5-1)	100 m			689,07 323,53
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,53
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	7 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,64
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,50	3,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	25,00	305,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	3,50	0,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,50	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЭСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,18
12	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir	100 m			496,95

1	2	3	4	5	6	7
		in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (ПВ1 1*1,5-последующие)				132,03
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,03
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	7 500,00	3,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,54
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	25,00	305,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,50	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	2,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	1,95
		1.4. Tevi (Трубы)				
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 406,75
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	9 000,00	21,18
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,90	12,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,50	6,71
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	58,50	11,71
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	21,00	21,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,51
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	25,00	450,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	11,50	20,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	32,82
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	55,00	869,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	55,00	148,49
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	21,88
14	Pret firmei	Teava PVC d=20mm	m			25,00
						0,00
	1111111	Teava PVC d=20mm	m	1,0000	25,00	25,00
		1.5. Produse electrice de sudura (Электросварочные изделия)				
15	08-03-591-1	Interrupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откр.установки одополусной)	100 buc			2 530,00
						2 277,67
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,50	1,67
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	7,50	7,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,1100	25,00	2,33

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	10,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	6,67
16	Pret firmei	Cutie de ramura pentru cablarea cablurilor (Коробка ответвительная для кабельной проводки)	buc			8,50
						0,00
	111	Cutie de ramura pentru cablarea cablurilor	buc	1,0000	8,50	8,50
17	Pret firmei	Cutie de ramura pentru cablarea conductelor (Коробка ответвительная для трубной проводки)	buc			21,00
						0,00
	112	Cutie de ramura pentru cablarea conductelor	buc	1,0000	21,00	21,00
18	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			3 181,92
						1 095,54
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	9 000,00	37,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	35,00	19,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,90	7,38
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,50	4,08
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	13 050,00	1 033,13
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	32,00	64,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	25,00	37,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	45,00	603,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	300,00	57,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	55,00	184,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,33
19	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40*4mm)	100 m			4 050,55
						1 228,15
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,15
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	9 000,00	45,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	35,00	45,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,90	7,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,50	4,10
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	13 050,00	1 696,50
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	32,00	73,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	25,00	37,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	45,00	603,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	55,00	184,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
20	08-02-	Conductor de legare la pamint comuflat	100 m			2 601,60

1	2	3	4	5	6	7
	472-5	in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (D=20mm)				1 026,33
	1	Muncitor	h-om	17,8000	57,66	1 026,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	9 000,00	0,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	9 000,00	840,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0024	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	35,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	300,00	166,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	55,00	395,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	200,00	110,67
		2. Valoarea utilajului				
21	Pret firmei	Bloc de comanda (Щит ЩРН-24з-IP54 (405*320*120mm))	buc			666,00 0,00
	113	Bloc de comanda ЩРН-24з-074 IP54 (405*320*120mm)	buc	1,0000	666,00	666,00
22	Pret firmei	Comutator de incarcare cu trei cai (Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А)	buc			60,42 0,00
	114	Comutator de incarcare cu trei cai (Выключатель нагрузки трехполю ВН-32 3Р 20А)	buc	1,0000	60,42	60,42
23	Pret firmei	Intrerupator automat cu o singura banda BA47-29, 6A(C) (Автомат.выключатель однополо.)	buc			110,00 0,00
	115	Intrerupator automat cu o singura banda BA47-29, 6A(C)	buc	1,0000	110,00	110,00
24	Pret firmei	Intrerupator automat cu o singura banda BA47-29, 6A(B) (Автомат.выключатель однопол.)	buc			111,00 0,00
	116	Intrerupator automat cu o singura banda BA47-29, 6A(B)	buc	1,0000	111,00	111,00
25	Pret firmei	Demaror (Пускатель ПМА 0261)	buc			680,00 0,00
	117	Demaror (Пускатель ПМА 0261)	buc	1,0000	680,00	680,00

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(D.Susanu)

(funcția, semnătura)